ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ TỊNH AN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /BC-UBND                                  Tịnh An, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc kết quả tình hình thực hiện công tác truyền thông về biển, hải đảo và đại

dương trong năm 2024

Thực hiện Công văn số 1439/UBND-TN ngày 26/4/2023 của UBND

thành phố và Công văn số 594/TNMT ngày 30/10/2024 của phòng Tài nguyên

và Môi trường thành phố về việc phối hợp báo cáo kết quả tình hình thực hiện

công tác truyền thông về biển, hải đảo và đại dương trong năm 2024. UBND

xã Tịnh An báo cáo kết quả tình hình thực hiện như sau:

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH- UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh về

việc tuyên truyền biển và hải đảo, phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý tổng

hợp tài nguyên và bảo vệ môi trường biển, hải đảo trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021 - 2025; Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh ban

hành Truyền thông về biển và đại dương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến.

Trong thời gian qua, UBND xã Tịnh An luôn tuyên truyền trên các

phương tiện truyền thanh ở xã cũng như trong các cuộc họp ở các thôn trong xã

về các chính sách giáo dục pháp luật về quản lý tổng hợp tài nguyên và bảo vệ

môi trường biển, hải đảo trên địa bàn tỉnh Quảng ngãi, các văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh, thành phố nhằm nâng cao hơn nữa nhận thức và trách nhiệm của

cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân về biển và đại dương; bảo vệ tài

nguyên, môi trường biển, hải đảo; phát triển bền vững kinh tế biển; bảo vệ chủ

quyền biển, đảo của Tổ quốc. Qua đó cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân

trong toàn xã luôn luôn nêu cao ý thức và trách nhiệm nhằm đảm báo tốt các

quy định về biển, hải đảo và đại dương trong năm 2024.

  Nay UBND xã Tịnh An báo cáo với nội dung như trên cho UBND thành

phố và phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Quảng Ngãi biết./.

                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                            KT. CHỦ TỊCH

- UBND thành phố;               PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TN&MT thành phố;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VP.

                                                                                                     Phan Ngọc Anh

		2024-11-06T08:01:29+0700

		2024-11-07T09:24:34+0700

		2024-11-07T09:24:34+0700

		2024-11-07T09:24:34+0700